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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS  

PAŽYMA 

DĖL VYRIAUSYBĖS 2014 M. SPALIO 3 D. NUTARIMO NR. 1090 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS 

SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS ADMINISTRAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO (TAP-21-216) (20-14883(2) 

 

2021-03-23 Nr. NV-523 

Vilnius 

Projekto teikėjas: Finansų ministerija.  

Projekto tikslas –  sudaryti sąlygas Europos teritorijoms skirtoje ekonomikos gaivinimo pagalbos 

iniciatyvoje (toliau – REACT-EU) numatytų lėšų panaudojimą 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos (toliau – veiksmų programa) priemonių įgyvendinimui. 

Dabartinė situacija:  

Nutarimo projektu, kuriuo keičiamos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos administravimo taisyklės  (toliau – Taisyklės), siekiama tinkamai pasirengti panaudoti Lietuvai 

REACT-EU instrumente numatytas lėšas, veiksmų programos 13 prioritetui „Veiksmų, skirtų COVID-19 

pandemijos sukeltai krizei įveikti, skatinimas ir pasirengimas aplinką tausojančiam, skaitmeniniam ir 

tvariam ekonomikos atgaivinimui“ (toliau – 13 prioritetas) ir 14 prioritetui „Veiksmų, skirtų COVID-19 

pandemijos sukeltai krizei įveikti, skatinimas, siekiant didinti užimtumą ir socialinę įtrauktį“ (toliau – 14 

prioritetas) įgyvendinti. Atsižvelgiant į tai, kad REACT-EU lėšomis planuojama finansuoti ir projektus, 

kuriais prisidedama prie COVID-19 pandemijos sukeltos krizės įveikimo, ir į tai, kad projektai turi būti 

atrinkti bei įgyvendinti iki 2023 m. gruodžio 31 d., siūloma sudaryti sąlygas tokių projektų atranką ir 

įgyvendinimą pradėti kaip galima anksčiau, t. y.:  

- sudaryti galimybę 13 ir 14 prioritetų priemonių įgyvendinimo planus, projektų finansavimo sąlygų 

aprašus ir kitus kvietimo teikti paraiškas dokumentus tvirtinti po to, kai vadovaujančioji institucija EK 

pateikia oficialų pasiūlymą dėl veiksmų programos pakeitimo (papildymo 13 ir 14 prioritetais) (toliau – 

veiksmų programos pakeitimas), t. y. iki EK pritarimo veiksmų programos pakeitimui, numatant, kad jie 

įsigalios tik EK pritarus veiksmų programos pakeitimui. 

- EK pritarus veiksmų programos pakeitimui ir Vyriausybei pakeitus veiksmų programos priedą, į 

13 ir 14 prioritetus perkelti pagal kitų veiksmų programos prioritetų priemones atrinktus projektus, 

nerengiant pakartotinai kvietimo teikti paraiškas dokumentų ir neatliekant projektų pervertinimo, kai 

veiksmų programos prioriteto priemonės, pagal kurią atrinkti projektai, reikalavimai atitinka 13 ir 14 

prioritetų priemonėms keliamus reikalavimus. 

Apibendrinant – nutarimu Taisyklėse atliekami pakeitimai įgalina visiškai pasirengti 13 ir 14 

veiksmų programos prioritetų projektų įgyvendinimui, nelaukiant EK pritarimo, o vos tik EK pritarus 

veiksmų programos pakeitimams, iškart pradėti įgyvendinti projektus.  

Projekto esmė: 
Nustatyti, kad: 

 Stebėsenos komitetui pritarus veiksmų programos pakeitimui ir patvirtinus pagal 13 ir 14 prioritetų 

priemones taikytinus projektų atrankos kriterijus, 13 ir 14 prioritetų priemonių įgyvendinimo 

planai, projektų finansavimo sąlygų aprašai ir kiti kvietimo teikti paraiškas dokumentai gali būti 

tvirtinami po to, kai vadovaujančioji institucija oficialiai kreipiasi į EK dėl veiksmų programos 

pakeitimo, tačiau įsigalioja ne anksčiau, nei gaunamas EK pritarimas veiksmų programos 

pakeitimui. 

  Gavus EK pritarimą veiksmų programos pakeitimui, 13 ir 14 prioritetų priemonių kvietimo teikti 

paraiškas dokumentai turės būti peržiūrėti ir prireikus patikslinti ar parengti nauji, jeigu keisis 13 ir 

14 prioritetų priemonių reikalavimai. 

 13 ir 14 prioritetų priemonių projektų atrankos kriterijais, projektų finansavimo sąlygų aprašais, 

kitais kvietimo teikti paraiškas dokumentais ir atitinkamai pagal 13 ir 14 prioritetų priemones 

atrinktais projektais gali būti laikomi kitų veiksmų programos prioritetų priemonių projektų 

atrankos kriterijai, projektų finansavimo sąlygų aprašai, kiti kvietimo teikti paraiškas dokumentai ir 

pagal juos atrinkti projektai po to, kai EK pritaria veiksmų programos pakeitimui, Vyriausybė 
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pakeičia veiksmų programos priedą, ministerija patvirtina priemonių įgyvendinimo planus ir 

Veiksmų programos stebėsenos komitetas informuojamas apie kitų veiksmų programos prioritetų 

atitinkamų priemonių, pagal kurias projektų atrankos kriterijai patvirtinti iki veiksmų programos 

pakeitimo, finansavimą REACT-EU lėšomis.  

 

Derinimas –  nutarimo projektas derintas su visomis be išimties suinteresuotomis institucijomis. Pastabų ir 

pasiūlymų pateikė Teisingumo ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija ir Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, į jas, išskyrus Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pastabą dėl projektų kvietimo 

teikti paraiškas dokumentų tvirtinimo negavus EK pritarimo veiksmų programos pakeitimui 

(neatsižvelgimo argumentai pateikti pridedamoje derinimo pažymoje), atsižvelgta.   

 Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė turėjo esminių pastabų, kurių didžioji dalis siejasi su tuo, kad, 

kol nėra pakeista veiksmų programa (t. y. keitimui nepritarta Stebėsenos komitete ir negautas EK 

pritarimas), teisės aktuose įtvirtinti veiksmų programos 13 ir 14 prioritetus bei nustatyti jų projektų 

administravimo tvarką, nėra teisinio pagrindo.   

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 

 

 

Grupės  patarėja                                                                                   Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė                                                               

 

 

 

 


